
Amt Stralendorf
Dorfstraße 30
19073 Stralendorf

Ausdruck vom: 03.01.03
Seite: 1/1

Beschlußvorlage Vorlage-Nr:
Status:
AZ:
Datum:
Wiedervorlage:

2000/PAM/028
öffentlich

22.03.2000

Anbau Kindergarten Pampow, Vergabe Los 1 - Bauhauptleistungen
Bauamt

Beratungsfolge  Gemeindevertretung Pampow   22.03.2000

Sach- und Rechtslage:

Für das o.g. Vorhaben ist lt. Wertgrenzenerlaß des Wirtschaftsministeriums vom 03. April 1997 eine
öffentliche Ausschreibung erfolgt. Zur Submission am 20.03.00 um 10.00 Uhr gingen 15 Angebote ein.
Der Vergabevorschlag des Planungsbüros Ecklebe & Partner liegt als Anlage bei.

   1. Firma HTM Lübtheen, Lübtheen                             111.884,67 DM
   2. HTG Hoch- und Tiefbau, Neuhaus/Elbe                   114.875,18 DM
   3. Wittenburger Baugesell., Wittenburg                      116.047,56 DM

Vorschlag: Firma HTM Lübtheen aus 19249 Lübtheen

Beschlußvorschlag:
1. Die Gemeindevertretung beschließt die Auftragsvergabe an die Firma HTM Lübtheen mit einer
Bruttosumme von             111.884,67 DM.

2. Der Bürgermeister wird ermächtigt den Auftrag zu unterzeichnen.

Bemerkung:
Gemäß § 24 Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern sind folgende/keine
Mitglieder von der Beratung und Beschlußfassung ausgeschlossen.

Abstimmungsergebnis
Gesetzliche Zahl der Gremiumsmitglieder:
Zahl der anwesenden Gremiumsmitglieder:
Davon stimmberechtigt:
Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:
Stimmenenthaltungen:
Ungültige Stimmen: (Bürgermeister)


